RESOLUÇÃO N.º 67, DE 28 DE AGOSTO DE 1984.

Dispõe sobre reajuste salarial dos servidores da
Câmara Municipal de Unaí (MG).

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a alteração do salário mínimo regional, ocorrido em 01/05/84;

CONSIDERANDO a perda do poder aquisitivo da moeda nacional, ocorrida de

janeiro do corrente ano até a presente data;

CONSIDERANDO que o salário dos servidores da Prefeitura Municipal, foi

reajustado através de Decreto do Executivo;

Resolve:

Art. 1º Fica reajustado em 70,2% (setenta vírgula dois por cento), os valores

constantes da tabela de vencimentos dos serviços da Câmara Municipal, das áreas de administração,
e em 50% (cinqüenta por cento) os valores constantes na tabela de vencimentos dos servidores da
Câmara Municipal da área de direção e chefia, atualmente em vigor.

At. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de julho de 1984.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 1984.

VEREADOR JOSÉ MENDES SOBRINHO
Presidente

VEREADOR SÍRIO PEREIRA DOS SANTOS
1º Secretário